



www.umgdy.gov.pl

# URZĄD MORSKI W GDYNI

PM.754.36.19

Gdynia, 31.12.2019 r.

**Stowarzyszenie Baltictech**  
**ul. Wendy 7-9**  
**81-341 Gdynia**

*Dotyczy: petycji o przywrócenie wraku statku FRANKEN do nurkowania.*

W odpowiedzi na petycję z dnia 3 września 2019 r. złożoną przez Stowarzyszenie Baltictech [Nr wch. DUM 3648/2019 z dnia 11.09.2019 r.], Dyrektor Urzędu Morskiego w Gdyni uprzejmie informuje, że czasowe wyłączenie wraku statku FRANKEN z „Wykazu wraków statków udostępnionych do pletwonurkowania na obszarach morskich należących do właściwości terytorialnej Dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni” ma na celu przeciwdziałanie ewentualnym zagrożeniom związanym z potencjalnym zaleganiem we wraku substancji ropopochodnych i przedmiotów pochodzenia militarnego (amunicji) oraz wynikało z bezpośredniej troski o bezpieczeństwo osób uprawiających pletwonurkowanie sportowo-rekreacyjne w rejonie tego wraku statku. Prowadzone są działania administracyjne zmierzające do dokonania przez specjalistyczne siły Marynarki Wojennej RP oceny realnego stopnia zagrożenia ze strony przedmiotów pochodzenia militarnego zalegających na wraku i w jego bezpośrednim sąsiedztwie, co jest warunkiem niezbędnym do umożliwienia przywrócenia wraku do uprawiania pletwonurkowań sportowo-rekreacyjnych.

Uprzejmie informuję, że wychodząc naprzeciw oczekiwaniom środowiska osób uprawiających pletwonurkowania sportowo-rekreacyjne oraz mając na uwadze dalszy rozwój sportów wodnych oraz turystyki wrakowej na polskich obszarach morskich, od dnia 15 listopada 2019 r. „Wykaz wraków statków udostępnionych do pletwonurkowania na obszarach morskich należących do właściwości terytorialnej Dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni” został rozszerzony o kolejnych sześć wraków statków zalegających w szerokim przedziale głębokości (od 23 do 87 metrów). W nowym Wykazie znalazły się tak spektakularne wraki jak wrak jedyne go niemieckiego lotniskowca „GRAF ZEPPELIN” czy bardzo atrakcyjny dla osób uprawiających pletwonurkowanie wrak kompletnie zachowanego, współczesnego statku pasażerskiego „GEORG BÜCHNER”.

Dyrektor Urzędu Morskiego w Gdyni składa za Państwa pośrednictwem podziękowanie dla całego środowiska nurkowego za zaangażowanie i niebagatelny wkład w rozwój turystyki wrakowej na polskich obszarach morskich oraz za wszelkie przekazywane informacje dotyczące pojawiających się w rejonie wraków zagrożeń, które mogą umożliwić wcześniejsze podejmowanie działań zabezpieczających środowisko morskie.

Zap. DYREKTOR  
URZĘDU MORSKIEGO w GDYNI  
Jan Młotkowski  
Z-SE DYREKTORA  
dz. Gódkowonia Nawigacyjna

PION OZNAKOWANIA NAWIGACYJNEGO